
KOMPENZAČNÍ POMŮCKY
PRO BAZÁLNÍ STIMULACI
V OŠETŘOVATELSKÉ PÉČI www.maxim-zdr.cz

Pomůcky pro Bazální stimulaci® jsou vyvíjeny 

ve spolupráci s INSTITUTem  Bazální stimulace® s. r. o., 

po odborné konzultaci s PhDr. Karolínou Friedlovou,

certifi kovaným odborníkem v konceptu Bazální stimulace®, 

členkou Mezinárodní asociace Bazální stimulace®.

www.bazalsnuz.cz



w w w. m a x i m - z d r. c z2

je nestátní neziskovou organizací, která se  hlásí k sociálnímu podnikání. Vytváří zisk, který reinvestuje do vývoje kompenzačních pomůcek, primárně pro Bazální 
stimulaci®, Výukového programu pro speciální pedagogiku a oděvy a doplňky pro děti i dospělé se speciálními potřebami.  Je také provozovatelem Vzdělávacího 
centra Snoezelen - konceptu Ostrava, kde pořádá odborné semináře. Spolupracuje s významnými odborníky z výše uvedených oblastí. Občanské sdružení 
BAZALSNUZ® má za cíl zajistit odbornost a kvalitu v oblasti vývoje, výroby, presentací a prodeje kompenzačních pomůcek pro Bazální stimulaci® a zajistit tak jejich 
funkčnost a prospěšnost. Předvádět uživatelům těchto kompenzačních pomůcek výrobky v jejich nejširším spektru využitelnosti, aby  potenciál nabízeného zboží 
sloužil k zajištění komfortu klientům. Bez odborných znalostí může dojít k nesprávnému používání.  

Kompenzační pomůcky pro Bazální stimulaci  vyvíjíme ve spolupráci s Institutem Bazální stimulace® s. r. o.,  po odborné konzultaci s PhDr. Karolínou Friedlovou, 
certifi kovaným odborníkem v konceptu Bazální stimulace®, členkou Mezinárodní asociace Bazální stimulace®. 

PhDr. Karolína Friedlová je členkou Mezinárodní asociace Bazální stimulace® v roce 2010 zastávala funkci prezidentky této mezinárodní asociace.  Od roku 1990 
aktivně pracovala s konceptem v zahraničí, od roku 2000 zavádí a prosazuje koncept Bazální stimulace® v České republice i ve Slovenské republice v oblasti zdravotní 
péče, především na odděleních intenzivní péče a následné péče (rehabilitační ústavy), dále u poskytovatelů sociálních služeb (domovy pro seniory, domovy pro 
osoby se zdravotním postižením) a také do vzdělávacích programů speciálních škol v České republice. Úzce spolupracuje s autory konceptu Bazální stimulace®
Prof. dr. Andreasem Fröhlichem a Prof. Dr. Christel Bienstein. Účastní se mezinárodních projektů v rámci EU v oblasti vzdělávání. Organizuje pravidelně Národní 
kongresy Bazální stimulace® s mezinárodní účastí a je pořadatelkou a recenzistkou odborných sborníků. Je rovněž autorkou řady publikací, odborných článků 
a textů pro vzdělávací programy.    

Od roku 2006 superviduje proškolená v konceptu Bazální stimulace®. Od roku 2003 vyučuje také univerzitách  a je patronkou Dětského domova pro děti do 3 let 
v Ostravě a občanského sdružení Šafrán a Dotek.

Renáta Filatova se od roku 1999 zabývá výrobou kompenzačních pomůcek. Spoluvytvářela tématicky zaměřené multismyslové místnosti po celé České republice, 
od návrhu po realizaci, jako například prenatální místnosti, muzikoterapie, arteterapie, aromaterapie. Od roku 2002 spolupracuje s PhDr. Hanou Stachovou nejdříve 
na vybudování prvních Snoezelenových místností v Ostravě, posléze na vybudování Vzdělávacího centra Snoezelen konceptu Ostrava, kde působí, jako lektorka 
Snoezelen prostředí. Od roku 2008 úzce spolupracuje s INSTITUTem Bazální stimulace®. Ve spolupráci s Dr. Karolínou Friedlovou navrhuje pomůcky pro Bazální 
stimulaci®. Občanské sdružení BAZALSNUZ® je jedinou organizací v ČR a SR, která se může chlubit tímto privilegiem. Navrhuje výukové pomůcky pro speciální 
pedagogiku a design multismyslových místností a Snoezelen prostředí. 

V této oblasti pracuje více než dvanáct let. Ke každé pomůcce se váže konkrétní příběh člověka, kterému pomohla. Je spoluzakladatelkou Asociace konceptu 
Snoezelen České republiky – ASNOEZ, kde aktivně působí. V roce 2011 spoluorganizovala I. konferenci Snoezeln Konceptu v ČR. Je spoluautorkou publikace 
SNOEZELEN.  FILATOVA, R., JANKŮ, K. Ostrava : Tiskárna Kleinwächter, 2011. 111 s. ISBN 978-80-260-0115-7.  V současné době studuje na pedagogické fakultě 
Ostravské univerzity, speciální pedagogiku.

„Občanské sdružení BAZALSNUZ je přidruženým členem Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, o. s.“

Občanské sdružení BAZALSNUZ®

na pedagogické fak

“



w w w. m a x i m - z d r. c z 3

Jsou základním sortimentem kreativního ateliéru MAXIM a tak zvanou povinnou výbavou všech, kdo se starají o imobilní klienty. 
Málo kdy však postačí v polohování klienta jako jediná pomůcka. Na stránkách www.maxim-zdr.cz jsme pro Vás připravili 
různé varianty polohování s nejčastěji používanými kompenzačními pomůckami. Antidekubitní podložky vyrábíme v různých 
provedeních. Pro zdravotnická zařízení je nejčastěji používaný paropropustný a voděodolný obal. V domácím využití pak obal 
bavlněný. Pro obě varianty jsou snímatelné povlaky v různém designu.

ANTIDEKUBITNÍ
ZDRAVOTNÍ PODLOŽKY

SLUNCE

Podložka k válení
7,0106,1001

MĚSÍC

Podložka k válení
7,0106,1002

ČTVEREC

Podložka k válení
7,0106,2003

MOTÝL MAXI

175 x 210 cm, délka 
hosenky 160 cm
7,0106,2005

PODLOŽKA ANTIDEKUBITNÍ

Tunelová, 6 x 130 x 190 cm
7,0102,2003

PODLOŽKA ANTIDEKUBITNÍ

Čtyř-tunelová, 6 x 50 x 70 cm
7,0101,2001

Pěti-tunelová, 6 x 50 x 85 cm
7,0101,2002

FLEXIBILNÍ ORTÉZA

Vel. S, 50 x 85 cm / 3 popruhy 
7,0106,2003

Vel. L, 80 x 85 cm / 3 popruhy 
7,0106,2004

ANTIDEKUBITNÍ VĚNEČEK S FIXACÍ POD PATY A LOKET

20 x 20, 7,0103,1002

VĚNEČEK BEZ FIXACE NEBO

S FIXACÍ POD PATY A LOKET

20 x 20 cm, 7,0103,1001

                        7,0103,1002

NÁVLEK NA LOKET

7,0104,1001

BOTIČKA NA KOTNÍK

7,0103,1003

AXI

m, délka 
000 cmcmcm

0055

ANTIDEKUBITNÍ SEDÁK

S molitanovým kolečkem
7,0201,0001

BILNÍ ORT

ŽÍNĚNKA KOMPLETNÍ SET

Obal na žíněnku 130x200 cm
Molitanové dílce:

4x      50 x 50 x 4 cm
1x      30 x 30 x 4 cm
5x      30 x 50 x 4 cm
4x      50 x 50 x 70 x 4 cm
2x váleček dl. 30 cm x Ø 18 cm
1x deka fl ízová 130 x 200 cm
1x taška pro zbalení celého kompletu



w w w. m a x i m - z d r. c z4

PODHLAVNÍKY A POLOHOVACÍ KLÍNY
MĚSÍC

Podhlavník
Ø 60cm   7,0204,0010

Ø 80cm   7,0204,0011

SLUNCE

Podhlavník
Ø 30cm    7,0204,0001

Ø 60cm   7,0204,0002

Ø 80cm   7,0204,0003

BERUŠKA

Podhlavník
7,0204,0030

PARNÍK

Podhlavník
7,0204,0050

SRDÍČKO

Podhlavník
7,0204,0060

MRKEV

Podhlavník
7,0204,0042

KUŘE

Podhlavník
7,0204,0032

TROJHRÁNEK

Zdravotní podhlavník
7,0203,0001

STROMEČEK

Podhlavník
7,0204,0070

TUČŇÁK

K podložení trupu
150 cm
7,0608,2001

ŠNEK POLOHOVACÍ

Délka 180 cm (součástí je polohovací had
s délkou 175 cm nebo 350 cm)
7,0606,2002

KLÍN K NADZVEDNUTÍ TRUPU

70 cm, 45 cm
7,0304,1002; 7,0304,1001

KAČENKA

K podložení sedu
9 cm 7,0301,0002

11 cm 7,0301,0003

13 cm 7,0301,0004

SLIMÁK

K podložení trupu
45 x 120 cm
7,0306,2001

VELRYBA

Polohovací pomůcka
s abdukcí
7,0610,2004



w w w. m a x i m - z d r. c z 5

POLOHOVACÍ VÁLCE
K POLOHOVÁNÍ

POLOHOVACÍ HAD

350 cm (s aplikací)
7,0402,0002

5

POLOHOVACÍ HAD

175 cm (s aplikací)
7,0402,0001

VÁLCE SET

30, 40, 50 cm
7,0802,1001

PASTELKY SET

50, 60, 70 cm
7,0802,0002

KUŽELKY SET

30, 30, 40, 50 cm
7,0803,0001

POLOHOVACÍ ROHLÍK

210 cm
7,0401,1011

ROHLÍK

80 cm
7,0401,2010

DRAK

210 cm, Ø 20 cm
7,0401,0913

POLOHOVACÍ HAD

175 cm
7,0401,1001

REHA VÁLEC

Polohovací válec
Ø 40 x 60cm
7,0405,1010

DABL VÁLEC

Ø 18 x 30 cm a Ø 20 x 40 cm
7,0405,1021

STONOŽKA

Ø 18 x 120 cm
7,0404,0005

VÁLEC TULIPÁN

Polohovací pomůcka
7,0406,0001

SPIRÁLA KE KOJENÍ

Ø 35 x 130 cm
7,0401,1021

HOUSENKA (konická)

Ø 17 x 150 cm
7,0404,0004

Válec podpírající trup je přišitý k podložce.
Přední válec se na podložku operativně přilepí 
dle potřeby klienty.

POLOHOVACÍ RCÍ ROH



w w w. m a x i m - z d r. c z6

TVAROVANÉ POMŮCKY
KOMPENZAČNÍ

CÉČKO, POLOHOVACÍ

7,0501,2001

ÉČKO

Polohování nohou
7,0502,1001

ÉČKO S (boční) FIXACÍ

Polohování nohou
7,0502,1002

ÉČKO S (horní) FIXACÍ

Polohování nohou
7,0502,1002

ÚČKO

Polohování v leže, sedě 
7,0503,2001

TÉČKO

Polohování na břichu
7,0504,2001

Polohování dětí na boku, poloha
v kleče a polohování nohou.

Nesprávná poloha pacienta na boku
bez polohovací pomůcky.

Správná poloha na boku s „Céčkem“.

TÉČKO

Poloho



w w w. m a x i m - z d r. c z 7

RELAXAČNÍ VAKY

TRAMPOLÍNA POLOHOVACÍ

Ø 320 cm vč. 8 ks okvětních lístků 
o velikosti 100 x 60 x 40 cm
7,0609,2020

Vzdělávací centrum
Snoezelen konceptu Ostrava

Masarykova univerzita Brno

KUŘE

Polohovací křeslo
7,0601,0001

MAZLÍČEK

130 x 180 cm
7,0603,2011

VALY

Polohovací lehátko
7,0609,2011

TABURETKA KVĚTINKA

Sedák
7,0607,2001

HRUŠKA

Polohovací křeslo
7,0602,0001

LIST

Polohovací lehátko
7,0609,2001

VAK

Polohovací křeslo
7,0603,2001

7,7,06060303,2,200

SLUNEČNICE

+PRVKY MORTORIKY

Ø 120 cm
7,0604,0003

SLUNEČNICE

Polohovací křeslo
7,0604,0001



w w w. m a x i m - z d r. c z8

ABDUKČNÍ A FIXAČNÍ POMŮCKY

ABDUKCE TVAROVANÁ

č.1     š12 v10 cm    7,1001,0001

č.2     š13 v12 cm    7,1001,0002

č.3     š11 v14 cm    7,1001,0003

ABDUKČNÍ KLÍN AUTO

7,1002,0001
ABDUKČNÍ MEDVĚD

7,1003,0001

01

0022

03

č.1 č.2 č.3

PÁSOVÁ FIXAČNÍ VESTA

7,0903,0021

FIXAČNÍ VESTA KLASIK

7,0903,0011

LÍMEC KE KRMENÍ MALÝ

vč. obalu
7,0901,2001

LÍMEC KE KRMENÍ VELKÝ 

vč. obalu
7,0901,2002

LÍMEC KE KRMENÍ 

TVAROVANÝ MALÝ

vč. obalu 
7,0901,2011

LÍMEC KE KRMENÍ 

TVAROVANÝ VELKÝ

vč. obalu 
7,0901,2012

MOTÝL FIXAČNÍ VESTA

7,0903,0001

BANÁNOVÉ FIXAČNÍ KALHOTKY

Nastavitelná abdukce
7,0902,0001

HIPOTERAPEUTICKÁ VESTA

7,0903,0030

LÝ

22



w w w. m a x i m - z d r. c z 9

MOTIVAČNÍ POMŮCKY

ZÁTĚŽOVÝ NÁTEPNÍK

Velký
7,0907,0100

DRŽÁK ÚCHOPU

Levý
7,0904,0004

7,0904,0005

7,0904,0006

DRŽÁK ÚCHOPU

Pravý
7,0904,0001

7,0904,0002

7,0904,0003

HVĚZDA

Motivační pomůcka
7,0907,0001

BERUŠKA

Motivační pomůcka
7,0907,0002

FROTKA

Motivační pomůcka
7,0907,0010

SPASMA ŠÁTEČEK

7,0906,1001

SPASMA VÁLEČEK

Ø 15 cm
7,0906,1002

ZÁTĚŽOVÝ NÁTEPNÍK

Malý
7,0907,0101



w w w. m a x i m - z d r. c z10

VERTIKALIZAČNÍ POMŮCKY
PRO VESTIBULÁRNÍ STIMULACI

KLOKAN

Vertikalizační pomůcka

REHABILITAČNÍ SÍŤ

K lezení po čtyřech,
výška postavy do 110 cm,
nosnost 60 kg
7,0701,0001

REGULÁTOR

VÝŠKY SÍTĚ

7,0701,0011

SÍŤ KLASIK

K vertikalizaci a relaxaci,
nosnost 100 / 150 kg
7,0701,0003

SÍŤ BABY XL

K vertikalizaci a relaxaci,
nosnost 60 - 80 kg
7,0701,0002

SEDAČKA MAX

7,0704,0001

Kreativní dílna MAXIM je na českém trhu více než deset let. Vzešla z potřeb maminek znevýhodněných dětí, 
které pomohly s vývojem některých pomůcek. Také ke „KLOKANOVI“  se váže jeden osobní příběh dítěte, 
kterému pomohl v běžném životě. „KLOKAN“ je pomůckou PATENTOVĚ chráněnou. Od svého vzniku slouží 
mnoha dětem a to nejen v Čechách.  DĚTI SE V CHODÍTKU „KLOKAN“ CÍTÍ SVOBODNĚ A ZAŽÍVAJÍ POCITY 
SAMOSTATNÉ CHŮZE A TO JE ČINÍ ŠŤASTNÝMI. DĚTI MOHOU S POMŮCKOU “KLOKAN“ NEJEN CHODIT,
ALE TAKÉ LYŽOVAT NEBO BRUSLIT A TO I VELMI TĚŽCE TĚLESNĚ OSLABENÉ DĚTI.

Další variantou používání je zavěšení dítěte ve volném prostoru, např. u maminky v kuchyni
nebo v herně s jinými dětmi. 

Rozlišujeme tři velikosti podle výšky a obvodu pasu dítěte. 
Nosnost chodítka 75 kg pro všechny velikosti. 

Velikost: 

Velikost I. (od výšky 90 cm, obvod pasu 55 - 60 cm ) 7,0702,0001

Velikost II. (od výšky 110 cm, obvod pasu 60 - 70 cm) 7,0702,0002

Velikost III. (od výšky 130 cm, obvod pasu 70 - 80 cm ) 7,0702,0003



w w w. m a x i m - z d r. c z 11

PŘEBALOVACÍ TAŠKA

7,0105,0001

PRO RODIČE A PEČUJÍCÍ OSOBY

w w w m a x i m z d

PROSTOROVÝ

DOMEK

8,0103,0008

DIDAKTICKÝ VÝUKOVÝ

PROGRAM „DŮM“

Velikosti dle prostorových možností
8,0103,0001

KOJÍCÍ SPIRÁLA

260 cm
4,0401,0020

HNÍZDO PRO MIMINKO 

(LOKTUŠKA)

50 x 80 cm
7,0205,0002

KAPSÁŘ SE JMENOVKOU

7,6004,0002

SLUNEČNICE

Ø 60 cm
7,0604,2004

MOTÝL MIMI

110 x 90 cm,
délka hosenky 90 cm
7,0106,2006

HOUSENKA (konická)

Ø 17 x 150 cm
7,0404,0004

EMA

Taktilně haptická květina
7,0604,2011

Ý ÝÝ Ý



Kreativní ateliér MAXIM

Vývoj, výroba, prodej, prezentace 
kompenzačních pomůcek pro Bazální stimulaci

v ošetřovatelské péči
Výukového programu pro speciální pedagogiku

Realizace Snoezelen prostředí

Tel./fax: +420 596 753 676
Mobil: +420 608 774 862

Středulínského 26
703 00  Ostrava 3, Česká republika

E-mail: info@maxim-zdr.cz

www.maxim-zdr.cz
Vzdělávací centrum

SNOEZELEN konceptu

Vzdělávání, design, návrhy, konzultace, supervize

Vítkovická 3080/10
702 00  Moravská Ostrava

E-mail: info@snoezelen-koncept.cz

Tel.: +420 596 634 764
Mobil: +420 608 774 862

www.snoezelen-koncept.cz

www.maxim-zdr.cz

www.bazalsnuz.cz

BAZALSNUZ®
OBČANSKÉ SDRUŽENÍ


